
 

Erhvervsrådet skal være synligt  

og gå efter konkrete resultater 

 

Med Søren Mosbæk som ny erhvervschef  

har Odsherred Erhvervsråd fået en frontfigur  

med entreprenør-gen og mod på fornyelser - en erhvervsmand, der har  

som mål at skabe synlige resultater.  

 

"Jeg har ikke tænkt mig at sætte nogen revolution i gang - i første omgang vil jeg 

lige stikke fingeren i jorden. Der kan godt gå lidt tid uden de meget mærkbare 

forandringer udadtil, mens vi får erhvervspolitikken helt på plads. Men på lidt 

længere sigt vil det nok kunne mærkes, at jeg godt kan lide at sætte nye ting i 

gang". 

Sådan lyder den både forsigtige og lovende "programerklæring" fra Odsherreds 

nye erhvervschef, 51-årige Søren Mosbæk, der 15. januar satte sig i stolen på 

Nyvej i Højby med en baggrund som både bankmand og som iværksætter med 

egen ejendomsmægler-forretning.  

Og lige nu er der ikke tid til ret meget andet end at forberede de to store opgaver, 

der venter i den allernærmeste fremtid: I marts skal Søren Mosbæk stå i spidsen 

for generalforsamlingen i Odsherred Erhvervsråd, men endnu mere presserende 

er det at få planlagt og gennemført næste måneds store konference, hvor 

erhvervsrådet sammen med Visit Odsherred og Odsherred Kommune skal finde 

ind til substansen i en ny erhvervspolitik.  Rammerne for den nye politik er 

fastlagt, men den nye erhvervschef får en afgørende opgave med at forvandle 

ideerne til praktisk hverdag for både virksomheder og kommune. 

 

Synlighed og troværdighed 

Selv om der venter store opgaver lige om hjørnet, tør den nye erhvervschef godt 

komme med et par bud på, hvilke overordnede pejlemærker, han vil forsøge at 

styre efter: 

"Vi skal bevare en høj grad af synlighed, og vi skal hele tiden arbejde på, at 

erhvervsrådet bliver opfattet som en troværdig samarbejdspartner" siger Søren 

Mosbæk. 

Og ifølge erhvervschefen er både synligheden og rådets image tæt forbundet med 

hjemmesiden www.odsherrederhverv.dk. Derfor vil en fornyelse af hjemmesiden 

være en af de opgaver, den nye erhvervschef forholdsvis hurtigt vil kaste sig over: 

"Vores hjemmeside skal være brugervenlig og give de besøgende oplevelser og 

nyheder. Vi skal simpelthen have mere trafik. Hjemmesiden skal også gøre det 

meget synligt for vores medlemmer, hvad de får for pengene".   

 

En mere målrettet indsats 

Ifølge den nye erhvervschef sidder han nu i en af de få stillinger i denne verden, 

som kunne rive ham ud af en hverdag som selvstændig ejendomsmægler: 

"Det her var simpelthen jobbet, som jeg var nødt til at søge. Det er et job med stor 

selvstændighed og mange funktioner, som du selv er med til at præge, og det er 

utrolig spændende at få muligheden for at blive erhvervslivets talerør over for 

omverdenen", siger Søren Mosbæk. 

 



Han anser tidspunktet for et jobskifte for helt rigtigt netop nu, fordi en helt ny 

erhvervspolitik er ved at blive formet:  

"Der sker en ny fordeling af opgaver mellem Erhvervsrådet, VisitOdsherred og 

kommunen. Det kan da godt være, at vi som erhvervsorganisation skal afgive 

nogle hjørner i forhold til tidligere, men vi får også nogle helt nye muligheder. 

Hidtil har vi været nødt til at satse meget bredt - nu kan vi måske tænke lidt mere 

snævert i erhvervsmæssig forstand, fordi der er nogle særlige områder, vi skal 

satse på. Det gør vores indsats mere målrettet", siger Søren Mosbæk. 

Og det passer den nye erhvervschef fint at lande lige midt i en forandringsproces. 

Af natur har han lyst til at forme og forny - men aldrig i form af forandringer blot 

for forandringernes skyld, understreger han: 

"Alt, hvad der handler om vækst har altid interesseret mig: Iværksætteri og at få 

ting til at fungere - at sætte nye ting i gang, når det giver mening. Men nye ideer 

skal kun gennemføres, hvis det er for at skaffe resultater".  

 

Odsherreds nye erhvervschef, Søren Mosbæk, kender det lokale erhvervsliv 

indefra. Først som bankmand og siden som ejendomsmægler. 

 

2. 

Mosbæk er tiltrukket af den stille  

vinter og den hektiske sommer 

 

Søren Mosbæk og familien har tidligere forladt Odsherred - men kun for at 

vende tilbage igen. 

 

Siden Søren Mosbæk i 1984 første gang bosatte sig i Odsherred har han flyttet job 

og bopæl til andre dele af landet og kloden for at forfølge karrieren - men er vendt 

tilbage til den nordvestligste del af Sjælland.   

"Odsherred har en hård puls om sommeren, og en lavere puls om vinteren. Det er 

en vekselvirkning, jeg har altid har befundet mig godt ved, og jeg tror, det er 

derfor, jeg helt bevidst er vendt tilbage", fortæller Odsherreds nye erhvervschef.  

Da han i 1984 flyttede til egnen fra Regstrup, var det til en stilling i Bikuben i Højby 

- hvor han hurtigt fik et godt øje til eleven, Margit, der kom fra Odden. Parret kan 

til sommer fejre sølvbryllup, og sammen har de Tobias på 23 og Sophie, der blev 

færdig på Odsherreds Gymnasium i sommer. Fruen er i dag sekretær på Rørvig 

Friskole - ikke langt fra boligen, hvor familien har holdt til siden 1997. 

Inden da førte forskellige job familien til så forskellige egne som Grønland, Stevns 

og Tølløse.  

I 1994 blev Søren Mosbæk filialdirektør i Sparekassen Sjællands afdeling i 

Nykøbing, og her var han frem til 2002, hvor han overtog Danboligs forretninger i 

Nykøbing og Rørvig. Uddannelsen til statsautoriseret ejendomsmægler og valuar 

klarede han ved siden af sit arbejde, familielivet, fodbold - som han stadig dyrker - 

samt en plads i erhvervsrådets bestyrelse. I første omgang havde Søren Mosbæk 

sæde i bestyrelsen som repræsentant for handelsstandsforeningen og siden for 

iværksætterne. Senest har han haft en central rolle i arbejdet med at etablere et 

netværk af lokale ejendomsmæglere sammen med netop erhvervsrådet. 

 

 



3. 
Medarbejderne klarer  

opgaverne hos Danbolig 

Odsherreds nye erhvervschef vil i hvert fald i en periode fortsætte med at drive 

Danbolig i Nykøbing, hvor han har tre medarbejdere. Her i vinterhalvåret går 

hushandelen traditionelt lidt trægt, og generelt er ejendomsmarkedet ikke oppe i 

det højeste gear på grund af finanskrisen. Så Søren Mosbæk vurderer, at hans 

medarbejdere er i stand til at køre forretningen, mens chefen er i gang med nyt 

job og nye udfordringer. Men det er ikke erhvervschefens plan at forsætte med sit 

"dobbeltliv" på længere sigt: 

"Det er da min plan at afhænde forretningen, men som bankmand og 

ejendomsmægler ved jeg også, at det kan være vanskeligt at finde en ny 

indehaver i øjeblikket. Så jeg ser tiden an, og håber på en god løsning , og vil indtil 

videre være at finde i forretningen næsten dagligt", siger Søren Mosbæk. 

 

 


